

ved tegning af skadesforsikringer her i landet, kan handelsministeren efter indhentet udtalelse fra forsikringstilsynet gøre undtagelse fra de i stk. 1, 1. pkt., indeholdte bestemmelser. Ministeren fastsætter i så fald de nærmere vilkår for virksomhedens fortsættelse, samt i hvilket omfang bestemmelserne i denne lov kommer til anvendelse på virksomheden.

§ 198. Sker der ændring i selskabets vedtægter eller noget andet forhold, hvorom anmeldelse er sket til forsikringsregisteret, skal anmeldelse herom foretages inden en måned under iagttagelse af forskrifterne i § 195. Anmeldelsen skal være ledsaget af dokumentation for ændringens lovlige vedtagelse. Ændring i selskabets godkendte, almindelige forsikringsbetingelser eller i selskabets tekniske grundlag m. v. for livsforsikring kan ikke træde i kraft, før godkendelse er meddelt i overensstemmelse med reglerne i §§ 8, 24 og 25.

Stk. 2. Har myndighederne i selskabets hjemland, efter at forretningsafdelingen har påbegyndt sin virksomhed her i landet, fremsat nogen bemærkning mod den måde, hvorpå virksomheden drives, eller er selskabet kommet under konkurs eller likvidation eller har standset sine betalinger, skal generalagenten straks skriftligt underrette forsikringstilsynet derom.

§ 199. Inden 8 måneder efter hvert regnskabsårs udløb skal generalagenten i den form, forsikringstilsynet foreskriver, fremsende indberetning om selskabets virksomhed her i landet til forsikringstilsynet. Indberetningen skal tillige indeholde oplysning om forretningsafdelingens økonomiske situation og om størrelsen af solvensmargenen. Bestemmelserne i §§ 107–139 og 165–177 finder anvendelse i det omfang, forsikringstilsynet bestemmer. Forretningsafdelingens indberetning m. v. skal være attesteret af en statsautoriseret revisor.

Stk. 2. Inden 1 måned efter, at selskabets årsregnskab er endeligt vedtaget, skal generalagenten indsende dette tillige med revisorernes udtalelser og den af selskabets bestyrelse afgivne årsberetning.

Stk. 3. Forsikringstilsynet kan kræve de yderligere oplysninger, som i hvert enkelt

tilfælde er nødvendige til bedømmelse af regnskabet og selskabets virksomhed.

Stk. 4. Forsikringstilsynet videregiver det i stk. 2 nævnte årsregnskab og den af bestyrelsen afgivne årsberetning til forsikringsregisteret.

§ 200. Driver selskabet direkte livsforsikringsvirksomhed her i landet, skal den i § 199, stk. 1, nævnte indberetning indeholde en summarisk angivelse af forsikringssummerne for de under forretningsafdelingen hørende, direkte tegnede livsforsikringer, som var i kraft ved udløbet af sidste regnskabsår, med angivelse af de forsikredes antal og årspræmie samt en beregning af forsikringsfonden efter reglerne i § 122 og en beregning efter reglerne i § 121 af det dér nævnte aktiv tilligemed sådanne oplysninger, som sætter forsikringstilsynet i stand til at kontrollere disse beregningers rigtighed. Indberetningen skal endvidere indeholde en angivelse af summen af de i det sidst forløbne regnskabsår indgåede præmier og det beløb, som af selskabet er ydet i lån mod pant i de under forretningsafdelingen hørende forsikringer inden for deres genkøbsværdi.

Stk. 2. De midler, der er afsat til dækning af forsikringsfonden, skal anbringes og båndlægges i overensstemmelse med reglerne i §§ 124–126. Forretningsafdelingens hovedkontor ligestilles i henseende til § 124, stk. 1, nr. 8, med et indenlandsk selskabs hovedkontor. Værdien af de båndlagte midler opgøres efter reglerne i §§ 110 og 113. Størrelsen af det beløb, som kan anbringes efter reglerne i § 124, stk. 2, beregnes på grundlag af forsikringsfondens størrelse.

§ 201. Driver selskabet direkte skadesforsikringsvirksomhed her i landet, skal den i § 199, stk. 1, nævnte indberetning være ledsaget af en beregning af de tekniske reserver for den under forretningsafdelingen hørende forsikringsbestand.

Stk. 2. Beregningen af de tekniske reserver skal være ledsaget af en opstilling over de aktiver, som er bestemt til dækning af de tekniske reserver.

Stk. 3. Bestemmelserne i § 200, jfr. § 124, om arten af de aktiver, som kan anvendes til dækning af de tekniske reserver, finder tilsvarende anvendelse. Aktiverne skal båndlægges i overensstemmelse med reglerne i §